17 AMERICANOS (USD. 10.400,00).TRESZ La Junta Universal de Socios 

18 legalmente reunida en la ciudad de Riobamba, el 25 de Mayo del 2.017 

19 resolvió por unanimidad, entre otras cosas lo siguiente: A) Aumentar el 

20 Capital Social de la compañía de la suma de DIEZ MIL CUATROCIENTOS 

21 DOLARES AMERICANOS (US$ 10.400,00), a la suma de CIENTO 

/ 

L 
22 SETENTA Y NUEVE MIL DOLARES AMERICANOS (US$179,000,00), es 

23 decir en la suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

24 DOLARES AMERICANOS (US$168.600,00); y, B) Reformar los artículos   

1 Tercero y Quinto del Estatuto Social, todo de conformidad con el Acta 

2 de Junta Universal de Socios de la compañía L8M DE SEGURIDAD 

3 PRIVADA CIA. LTDA,, realizada el 25 de mayo del 2017, la misma que -

[...]

7  DESEGURIDAD PRIVADA CIA. LTDA., procede a realizar el Aumento de 

g Capital y la Reforma de Estatutos de la Compañía, en los términos que 

9 constan a continuación: UNO: AUMENTO DE CAPITAL.- Se aumenta el 

10 Capital social de la Compañía de la suma de DIEZ MiL CUATROCIENTOS 

11 DOLARES AMERICANOS (US$ 10.400,00), a la suma de CIENTO 

12 SETENTA Y NUEVE MIL DOLARES AMERICANOS (US$179.000,00), es . 

13 decir en la suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

14 DOLARES AMERICANOS (US$168.600,00), para cuyo efecto se emitirán 

15 84,300 nuevas participaciones de DOS DÓLARES AMERICANOS cada 

16 una. El Aumento de Capital se lo realizará con cargo a las cuentas 

173 Ganancias Acumuladas y Reserva Legal, de conformidad con el cuadro 

18 denominado Cuadro de Aumento de Capital 2017, que se adjunta como

[...]

para el perfecto desarrollo de sus actividades. La compañía no se 

dedicará a ninguna de las actividades y operaciones previstas en la Ley 

de Instituciones del Sistema Financiero, ni el arrendamiento mercantil. 

ARTICULO QUINTO.- DEL CAPITAL SOCIAL.- El Capital Social de la 

Compañía es de CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL DOLARES 

AMERICANOS — (USD. 179.000.00) dividido en ochenta y nueve mil 

quinientas participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de DOS 

DOLARES cada una, las mismas que estarán representadas por el 

certificado de aportación correspondiente, de conformidad con la Ley y 

estos Estatutos;

[...]

TRES.- La Junta Universal de Socios legalmente reunida en la ciudad de Riobamba, el 25 
de Mayo del 2.017 resolvió por unanimidad, entre otras cosas lo siguiente: A) Aumentar el 
Capital Social de la compañía de la suma de DIEZ MIL CUATROCIENTOS DOLARES 
AMERICANOS (US$ 10.400,00), a la suma de CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL 
DOLARES AMERICANOS (US$179.000,00), es decir en la suma de CIENTO SESENTA Y 
OCHO MIL SEISCIENTOS DOLARES AMERICANOS (US$168.600,00), B) Reformar los 
artículos Tercero y Quinto del Estatuto Social, todo de conformidad con el Acta de Junta 

Universal de Socios de la compañía L8gM DE SEGURIDAD PRIVADA CIA. LTDA,, realizada 
el 25 de mayo del 2017, la misma que se adjunta como habilitante.

[...]

la Reforma de Estatutos de la Compañía, en los términos que constan a continuación: UNO: 
AUMENTO DE CAPITAL.- Se aumenta el capital social de la Compañía de la suma de DIEZ 
MIL CUATROCIENTOS DOLARES AMERICANOS (US$ 10.400,00), a la suma de CIENTO 
SETENTA Y NUEVE MIL DOLARES AMERICANOS (US$179.000,00), es decir en la suma 
de CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DOLARES AMERICANOS 
(US$168.600,00), para cuyo efecto se emitirán 84.300 nuevas participaciones de DOS 
DÓLARES AMERICANOS cada una. El Aumento de Capital se lo realizará con cargo a las 
cuentas Ganancias Acumuladas y Reserva Legal, de conformidad con el cuadro denominado 
Cuadro de Aumento de Capital 2017, que se adjunta como habilitante a este instrumento